
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky  

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Č.j. 28933/2019-UVCR-6 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
veřejné zakázky malého rozsahu 

„Dodávka barevné multifunkční tiskárny A3“ 

Zadavatel obdržel dne 17.09.2019 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které tímto obdobně dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje. 

Dotaz:  

Dobrý den, 

chtěli bychom se dotázat, jak máme vyplnit Přílohu F, když budeme nabízet stroj s životností, 
kterou požadujete a který má v sobě spotřební materiál / servisní díly (tj. válce, vývojnice atd.), 
které jsou součástí stroje a mají životnost stejnou, jako celý stroj. Na požadovanou specifikaci, tak 
nebudeme uvádět ceny válců a vývojnice atd., protože jsou součástí životnosti celého stroje. 

Prosíme o sdělení, jak máme postupovat. 

Předem děkuji za odpověď a přeji hezký den. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nestanovil žádnou životnost požadovaného plnění jako celku, pouze stanovil min. délku 
záruční doby v délce 36 měsíců. Uvedený výpočet nákladů na 1.000 stran je zadavatelem uveden 
pouze z důvodu získání vzájemně porovnatelných nabídek, neurčuje však požadovanou životnost 
zařízení jako celku, resp. požadovanou min. délku životnosti zařízení jako celku, Uvedená 
životnost černého zobrazovacího válce (drum unit) min. 80.000 stran A4 a životnost barevného 
zobrazovacího válce (drum unit) min. 80.000 stran A4 je pak vymezením minimální úrovně 
technických parametrů, které musí dodané zařízení splňovat. 

Zadavatel v rámci dodávky zařízení požaduje dodávku všech komponent tak, aby byla multifunkční 
tiskárna plně funkční bez dodatečných nákladů ze strany zadavatele. 

Zadavatel zohlednil skutečnost, že u některých typů multifunkčních zařízení je schopen si téměř 
celý spotřební materiál uvedený v Příloze F výzvy k podání nabídky vyměnit sám, a u jiných 
modelů je pak nutné řešit např. výměnu válce nebo vývojnice, u nichž skončila životnost nebo 
došlo k poškození, prostřednictvím servisu. Zadavatel po ukončení životnosti komponent, např. 
životnosti černého válce po 80.000 kopiích, zařízení nevyřazuje z provozu. 

Dodavatel tedy do Přílohy F výzvy k podání nabídky uvede všechny zadavatelem 
požadované náklady, popř. doplní další, tak, aby zadavatel mohl zjistit náklady na tisk 1.000 
stran A4 při 5 % pokrytí v Kč s DPH, bez ohledu na skutečnost, jaká je životnost dodaného 
zařízení jako celku, neboť zadavatel nestanovil žádnou celkovou životnost zařízení.  

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.  

V Praze 

Ing. Jan Braunstein 
ředitel Odboru informatiky 

mailto:posta@vlada.cz

		2019-09-19T14:44:44+0200
	Ing. Jan Braunstein




